
  

RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : pl. Inwalidów 6, 30-033 Kraków; tel./fax 12 636 95 95; e-mail: rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

Dz-05.0021.62.2023                                                                                      

 

 

Uchwała Nr LXII/331/2023 

Rady Dzielnicy V Krowodrza 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa  

o podjęcie działań zmierzających do pozyskania przez władze miasta Krakowa 

zabytkowej willi “Modrzejówka” przy al. Grottgera 11 wraz z otaczającym ją ogrodem  

i włączenie jej do parku Młynówka Królewska 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6699) Rada Dzielnicy V Krowodrza uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Rada Dzielnicy V Krowodrza wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Rady Miasta 

Krakowa o podjęcie działań zmierzających do pozyskania przez władze miasta Krakowa 

zabytkowej willi “Modrzejówka” przy al. Grottgera 11 wraz z otaczającym ją ogrodem  

i włączenie jej do parku Młynówka Królewska.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                  Przewodniczący 
                                              Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

                                                                  Maciej Żmuda 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

 

XIX-wieczna willa “Modrzejówka” to unikatowy zabytek znajdujący się na terenie dzielnicy 

V Krowodrza, który stanowi historyczny ślad obecności w naszym mieście wspaniałej 

kobiety, wybitnej aktorki, obywatelki i filantropki - Heleny Modrzejewskiej. Od momentu 

wykupu na potrzeby stworzenia osiedla „Towarzystwa Tanich Mieszkań dla Robotników 

Katolików” zorganizowanego na przełomie wieku XIX i XX przez dr. Henryka Jordana i hr. 

Andrzeja Potockiego cały kompleks stał się niezwykle cennym i rzadkim przykładem 

„budownictwa społecznego” z końca XIX wieku, co stanowi go unikatowym zabytkiem klasy 

europejskiej. Tym bardziej brak zainteresowania pogarszającym się stanem technicznym 

wykazywany przez właściciela dworku „Modrzejówka” tj. Arcybractwa Miłosierdzia budzi 



  

RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : pl. Inwalidów 6, 30-033 Kraków; tel./fax 12 636 95 95; e-mail: rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

uzasadnione obawy mieszkańców nie tylko Krowodrzy, ale i całego Krakowa. Dlatego 

uzasadnionym byłoby dokonanie pozyskania przez władze miasta powyższego obiektu wraz  

z otaczającą go zieloną działką, przeprowadzenie koniecznej renowacji i przeznaczenie 

obiektu na działalność związaną z kulturą i edukacją dla Krakowian. 

Dlatego w ramach troski o dobro mieszkańców i przyszłość “Modrzejówki”, Rada Dzielnicy 

V Krowodrza popiera apel mieszkańców Krowodrzy o podjęcie przez Pana Prezydenta Miasta 

Krakowa i Radnych Miasta Krakowa aktywnych działań na rzecz jej pozyskania oraz 

przeznaczeniem jej na cele publiczne. Powyższe jest tym bardziej uzasadnione i konieczne, 

gdyż na terenie Krowodrzy, gdzie w ostatnich latach nastąpiło nieprzeciętne wręcz 

zintensyfikowanie zabudowy mieszkaniowej brakuje miejsca spotkań dla mieszkańców. Taką 

funkcję w tej części Krowodrzy mogłaby pełnić właśnie “Modrzejówka” wykorzystana  

w kierunku wspierania integralności lokalnej, ochronie dziedzictwa i tożsamości lokalnej. 

 


